

Lägesrapport för uppdrag i verksamhetsplan
2024-2026 att utveckla brottsförebyggande
rådet samt systematisk uppföljning av
tryggheten

27

2024KS265

Kommunstyrelsen

Datum
2024-05-17

Diarienummer
2024KS265 040

Lägesrapport för uppdrag i verksamhetsplan 2024-2026 att utveckla brottsförebyggande rådet samt systematisk uppföljning av tryggheten

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen beslutade den 28 september § 328 att ge förvaltningen i uppdrag att utarbeta förslag till verksamhetsplan och detaljbudget för 2024 utifrån *Kommunstyrelsens mål och inriktningar* till verksamhetsplan 2024. I *Kommunstyrelsens mål och inriktningar till verksamhetsplan 2024* uppdrar kommunstyrelsen åt förvaltningen att utveckla brottsförebyggande rådet (BRÅ) samt att ta fram förslag på systematisk uppföljning av tryggheten i kommunen.

Kommunstyrelsen fastställde verksamhetsplan för 2024-2026 den 13 december 2023 § 413. Enligt verksamhetsplanen ska en återrapportering av uppdragen ske till kommunstyrelsen i maj respektive innan sommaren.

Utveckling av brottsförebyggande rådet (BRÅ)

Under våren har förvaltningen arbetat med att ta fram en modell med olika forum. De olika forumen ska tillgodose de lagkrav som finns samt effektivisera och skapa bättre struktur för samordning av insatser. Genom att ha olika forum fångas fler perspektiv upp såväl interna (politik och förvaltning) som externa (exempelvis polisen). Modellen som arbetats fram innehåller också ett gemensamt trygghetsforum där samtliga parter möts.

Förslag till beslut kommer att behandlas på kommunstyrelsen under hösten 2024.

Systematisk uppföljning av tryggheten

Under våren har förvaltningen fokuserat på att genomföra en kartläggning av brottslighet i kommunen. Fokus på brottslighet grundar sig i att det har en stor påverkan på hur medborgarna upplever sin trygghet. Kartläggningen ska vara ett underlag för analys och förslag på åtgärder.

Förslag till beslut kommer att behandlas på kommunstyrelsen under hösten 2024. I samband med detta presenteras också kartläggning, analys och förslag på åtgärder.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 17 maj 2024
- Utdrag ur verksamhetsplan 2024-2026 kommunstyrelsen; Uppdrag att utveckla brottsförebyggande rådet samt uppdrag om systematisk uppföljning av tryggheten

Per-Arne Larsson
Sektorschef

Per Mood
Funktionschef

1.4.2 Kommunstyrelsens mål och uppdrag

1.4.2.1 Tryggheten och brottsförebyggande arbetet ska öka

Prioriterat mål: Tryggheten i Härryda kommun ska öka

Plan för genomförande

Förvaltningens arbete med målet att öka tryggheten beskrivs samlat under avsnittet Kommungemensamma områden – Trygghet.

En förvaltningsövergripande styrgrupp har skapats och sektorn för teknik och förvaltningsstöd, har processledningsansvar för arbetet. Dessutom tillkommer under året resurser i form av satsning på det brottsförebyggande arbetet som finansieras genom statsbidrag och sammantaget bedöms det ge goda förutsättningar för ett fokuserat arbete med målet.

Genomförande av uppdraget om systematisk uppföljning av trygghetsarbetet, som beskrivs nedan, tydliggör hur arbetet ska systematiseras och följas upp via nyckeltal och indikatorer.

Uppdrag: Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på systematisk uppföljning av tryggheten i kommunen. Den systematiska uppföljningen ska följa principen om uppföljning - analys – åtgärder som är rullande på årsbasis

Plan för genomförande

Tryggheten i kommunen följs upp via SKR:s Öppna jämförelser trygghet och säkerhet samt undersökningar så som LUPP (enkät för lokal uppföljning av ungdomspolitiken), den nationella folkhälsoenkäten "Hälsa på lika villkor" samt SCB:s medborgarundersökning. Uppföljningen kommer systematiseras och samlas för att följa utvecklingen, analysera samband och identifiera behov av åtgärder.

Förvaltningen kommer att ta fram ett förslag på systematisering av trygghetsarbetet. Förslaget presenteras för kommunstyrelsen i maj 2024.

Uppdrag: Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på hur arbetet med brottsförebyggande rådet kan utvecklas och förbättras. Ett tidigare uppdrag finns att utreda införandet och organisering av ett trygghetsråd.

Plan för genomförande

Under året kommer förvaltningen ta fram ett förslag på gemensamt strategiskt forum för brottsförebyggande och trygghetsskapande frågor vilket kan komma att ersätta nuvarande brottsförebyggande råd samt möta behovet av ett trygghetsråd. Förslaget kommer också beakta nya lagstiftningens (Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete) intention om att kommunerna

ska inrätta ett strategiskt råd för brottsförebyggande arbete, där kommunen och relevanta aktörer ingår.

En första åiterrapportering kommer att ske till kommunstyrelsen innan sommaren 2024.

Uppdrag: Förvaltningen får i uppdrag att presentera förslag på plan och finansiering för att kameror ska kunna sättas upp på alla kommunens fastigheter.

Plan för genomförande

Säkerhetsfunktionen och fastighetsfunktionen ska ta fram förutsättningar för kamerabevakning på samtliga fastigheter kommunen äger. Underlaget inkluderar omfattning, kostnad, tidsåtgång och juridiska förutsättningar för installation av utvändiga kamerabevakning med syfte att förebygga och utreda brott.

Presentation av förutsättningar sker till kommunstyrelsen i april 2024.

1.4.2.2 Sveriges bästa skola och kompletta grundskolebetyg för alla elever

Prioriterat mål: Skadegörelsen i och runt kommunens skolor ska minska och det ska vara nolltolerans mot klotter och skadegörelse.

Plan för genomförande

Både kommunstyrelsen och nämnden för utbildning, kultur och fritid har angett att skadegörelsen i och runt kommunens skolor ska minska och att det ska vara nolltolerans mot klotter och skadegörelse, som ett prioriterat mål. Målet är en del av arbetet med ett annat kommunövergripande prioriterat mål; att ha Sveriges bästa skola.

Tvärsektoriellt arbete

Förvaltningen har ett gemensamt ansvar för arbetet med att minska skadegörelse och klotter i och runt kommunens skolor. Genom att använda en kombination av konkreta insatser, förebyggande åtgärder, tillsyn, utbildning och samarbete mellan förvaltningens sektorer kan målet nås.

Snabba åtgärder och förenklade rutiner

Genom att reagera och agera snabbt på klotter och skadegörelse minskar de negativa effekterna samtidigt som känslan av trygghet ökar. Målet är att upptäckt klotter utomhus tas bort inom 24 timmar. Kommunen har en upphandlad aktör som utför klottersanering. Under året ska samverka mellan alla inblandade, även de kommunala bolagen, ses över för att säkerställa informationsflöde och gemensamt fokus på snabba åtgärder. Vidare ser förvaltningen ett behov av att öka medvetenheten bland kommunens invånare om vikten att rapportera klotter och skadegörelse. Ett led i detta är att se över hur systemet för felanmälan kan förbättras, bli enklare och mer användarvänligt.